
UCHWAŁA NR IV/41/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 2 pkt 15 oraz 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska 
w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać, że Rada Miejska w Iławie jest niewłaściwa do rozpatrzenia  petycji  Pani B. L. i Pana T. L. 
dotyczącej zaprzestania i zaniechania budowy bram ogrodzeniowych pomiędzy ulicą Wodną, a lasem – na drodze 
biegnącej wzdłuż stacji uzdatniania wody z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie i zobowiązuje się do poinformowania  
o sposobie rozpatrzenia petycji i przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

w Iławie 
 
 

Andrzej Rykaczewski 
 

Id: ACC32F00-DF8B-4C26-92E6-BE8D712E94C7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Iławie  wpłynęła w dniu 21 maja 2024 r. petycja od  Pani B. L. i Pana T. L. dotycząca 
zaprzestania i zaniechania budowy bram ogrodzeniowych pomiędzy ulicą Wodną, a lasem – na drodze biegnącej 
wzdłuż stacji uzdatniania wody. Petycja zawierała podpisy mieszkańców Iławy. 

Zgodnie z definicją legalną petycji, jej przedmiotem może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

W świetle art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach można przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie 
podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy prawnej działania mieszczącego się w zakresie 
zadań i kompetencji jej adresata. Podmiot wnoszący petycję musi w niej wskazać zarówno cel, jaki organ powinien 
osiągnąć w swojej działalności, jak i prawną formę działania, która - w jego ocenie - powinna prowadzić do realizacji 
zawartego w petycji postulatu. 

Petycje wnoszone do rady gminy muszą mieścić się w zakresie właściwości rady. 

Stosownie do treści art. 65 kpa jeżeli organ administracji publicznej, do którego podanie wniesiono, jest niewłaściwy 
w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego podanie. 
Zawiadomienie o przekazaniu powinno zawierać uzasadnienie. 

Zgodnie z ustaleniami faktycznymi, nieruchomość, której spór dotyczy stanowi własność Gminy, oddaną w dzierżawę 
Iławskim Wodociągom. Tym samym uprawnienia właścicielskie, w tym zabezpieczenie terenu jest w wyłącznej 
kompetencji prezesa wodociągów. 

Stąd też petycja do rozpoznania powinna zostać przekazana uchwałą do Iławskich Wodociągów  Sp. z o. o. przez 
organ, którym jest Rada Miejska w Iławie. 

Id: ACC32F00-DF8B-4C26-92E6-BE8D712E94C7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/41/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 1 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-01T07:11:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




